
 
 
 
Про анулювання паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження 
підприємницької діяльності, зареєстрованих в містобудівному кадастрі від 
19.10.2017 за номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424  
 

 

 Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України від 21.10.2011 №244 «Про затвердження 

Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності», рішенням Запорізької міської ради від 30.01.2019 №30 «Про 

внесення змін до рішення Запорізької міської ради від 25.08.2016 № 52 «Про 

затвердження Положень, що регулюють правовідносини функціонування 

тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності та об’єктів  

дрібно-роздрібної торговельної мережі на території м.Запоріжжя»,  

враховуючи Акти обстеження території від 04.02.2020 за №№0368, 0369, якими 

Інспекцією з благоустрою Запорізької міської ради зафіксовані недотримання 

фізичною особою-підприємцем Літинським Андрієм Олександровичем вимог 

паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності (надалі – паспорт прив’язки ТС), зареєстрованих в містобудівному 

кадастрі від 19.10.2017 за номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424 при 

встановленні ТС по вул.Академіка Амосова,1, лист районної адміністрації 

Запорізької міської ради по Олександрівському району від 22.11.2019                   

№ 03/05-13/1037 щодо систематичного невиконання фізичною особою-

підприємцем Літинським А.О. умов договорів на право користування місцями 

для розташування тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності від 29.12.2019 №№ 64,65, враховуючи рішення господарського суду 

Запорізької області від 02.04.2019 по справі № 908/37/19, постанову 

Центрального апеляційного господарського суду від 14.08.2019 по справі 

№908/37/19 та постанову Центрального апеляційного господарського суду від 

19.09.2019 по справі №908/36/19, виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

 1. Анулювати паспорти прив’язки ТС, надані фізичній особі-підприємцю 

Літинському Андрію Олександровичу (ідентифікаційний номер фізичної 

особи-підприємця – платника податків та інших обов’язкових платежів   

2570313437),  зареєстровані в містобудівному кадастрі від 19.10.2017 за 

номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424, з підстав: 

 1.1. встановлення районною адміністрацією Запорізької міської ради по 

Олександрівському  району  факту систематичної  (протягом двох або більше 

місяців) несплати за договорами на право користування місцями для 

розташування тимчасових споруд для провадження підприємницької 

діяльності від 29.12.2019 №№ 64,65; 

 1.2. недотримання вимог паспорту  прив’язки ТС, зареєстрованого в 

містобудівному кадастрі від 19.10.2017 за номером ТС-О-078/1423, при 

встановленні ТС по вул.Академіка Амосова,1, що полягають в наступному:   



 

 

- розташування ТС не відповідає схемі благоустрою прилеглою території, 

яка є складовою частиною паспорту прив’язки ТС, а саме: фактичне 

розташування ТС здійснено на відстані 3,12м від огорожі, замість 

передбачених 3,6м.; 

-  зовнішній вигляд ТС не відповідає ескізам фасадів ТС, які є складовою 

частиною паспорту прив’язки ТС, а саме: має прямокутну форму, розмірами 

3,18мх4,28м, замість 6,0мх4,8м, передбачених планом; ТС виготовлена з 

дерев’яних конструкцій та облицьована дерев’яними дошками, замість 

виконання в архітектурному типі № 4 - «Житловий район» з полегшених 

конструкцій та матеріалу облицювання фасадів  - збірні сандвіч панелі;  ТС не 

відповідає фасаду 2-1, фасаду 1-2 та А-Б; 

- відсутнє замощення тротуарною плиткою площею 26,4 кв.м., що 

передбачено схемою благоустрою прилеглої території.  

1.3. недотримання вимог паспорту  прив’язки ТС, зареєстрованого в 

містобудівному кадастрі від 19.10.2017 за номером ТС-О-078/1424, при 

встановленні ТС по вул.Академіка Амосова,1, що полягають в наступному:   

 - розташування ТС не відповідає схемі благоустрою прилеглою території, 

яка є складовою частиною паспорту прив’язки ТС, а саме: фактичне 

розташування ТС здійснено на відстані 1,42м від огорожі, замість 

передбачених 3,2м.; 

 -  зовнішній вигляд ТС не відповідає ескізам фасадів ТС, які є складовою 

частиною паспорту прив’язки ТС, а саме: має прямокутну форму, розмірами 

6,04мх4,83м, замість 6,0мх4,8м, передбачених планом; ТС виготовлена з 

дерев’яних конструкцій та облицьована дерев’яними дошками, замість 

виконання в архітектурному типі № 4 - «Житловий район» з полегшених 

конструкцій та матеріалу облицювання фасадів  - збірні сандвіч панелі;  ТС не 

відповідає фасаду 2-1, фасаду 1-2 та А-Б; 

 - відсутнє замощення тротуарною плиткою площею 26,4 кв.м., що 

передбачено схемою благоустрою прилеглої території.  

 2. Департаменту архітектури та містобудування Запорізької міської ради 

протягом десяти робочих днів з дати прийняття цього рішення: 

 2.1. Направити копію даного рішення фізичній особі-підприємцю 

Літинському А.О.; 

 2.2. Внести інформацію щодо анулювання паспорту прив’язки ТС до 

містобудівного кадастру.  

3. Рішення набирає чинності з моменту його прийняття.  

 4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника  міського  голови  з  питань  діяльності  виконавчих  органів         

ради Мішка С.М.  

Міський голова В.В.Буряк 

 



 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 
до проекту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про анулювання паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження 
підприємницької діяльності, зареєстрованих в містобудівному кадастрі від 

19.10.2017 за номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424» 
 

04.02.2020 Інспекцією з благоустрою міської ради  (надалі – Інспекція) 

було проведено перевірку стану благоустрою території м.Запоріжжя в районі 

вул.Академіка Амосова,1.   

 За результатами перевірки Інспекцією були складені обстеження 

території від 04.02.2020 за №№0368, 0369, якими Інспекцією з благоустрою 

Запорізької міської ради зафіксовано недотримання фізичною особою-

підприємцем Літинським Андрієм Олександровичем вимог паспортів 

прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності 

(надалі – паспорт прив’язки ТС), зареєстрованих в містобудівному кадастрі від 

19.10.2017 за номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424 при встановленні ТС по 

вул.Академіка Амосова,1.  

Листами від 04.02.2020 №№ 03-02/126, 03-02/127 Акти обстеження 

території від 04.02.2020 №№ 0368, 0369 направлені на адресу департаменту 

архітектури та містобудування Запорізької міської ради для здійснення заходів 

щодо анулювання паспортів прив’язки ТС, зареєстрованих в містобудівному 

кадастрі від 19.10.2017 за номерами ТС-О-078/1423, ТС-О-079/1424.  

Недотримання вимог паспорту прив’язки тимчасової споруди для 

провадження підприємницької діяльності при її встановленні є підставою для 

його анулювання (аб.1 п.2.27 Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Мінрегіону 

України від 21.10.2011 № 244). 

Листом  від 22.11.2019 №03/05-13/1037 районна адміністрації Запорізької 

міської ради по Олександрівському району звернулась до департаменту 

архітектури та містобудування Запорізької міської ради для здійснення заходів 

щодо анулювання вищенаведених паспортів прив’язки ТС з підстав  

систематичного невиконання фізичною особою-підприємцем Літинським А.О. 

умов договорів на право користування місцями для розташування тимчасових 

споруд для провадження підприємницької діяльності від 29.12.2019 №№ 64,65, 

що підтверджено рішенням господарського суду Запорізької області від 

02.04.2019 по справі № 908/37/19, постановою Центрального апеляційного 

господарського суду від 14.08.2019 по справі №908/37/19 та постановою 

Центрального апеляційного господарського суду від 19.09.2019 по справі 

№908/36/19. 

Керуючись аб.1 п.2.27 Порядку розміщення тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, затвердженого наказом Мінрегіону 

України від 21.10.2011 №244,  пунктами 6.8.8, 6.9. Положення про порядок 

оформлення документів на розміщення стаціонарних тимчасових споруд для 

провадження підприємницької діяльності у м.Запоріжжі, затвердженого 



 

 

рішенням Запорізької міської ради від 30.01.2019 №30 «Про внесення змін до 

рішення Запорізької міської ради від 25.08.2016 № 52 «Про затвердження 

Положень, що регулюють правовідносини функціонування тимчасових споруд 

для провадження підприємницької діяльності та об’єктів  дрібно-роздрібної 

торговельної мережі на території м.Запоріжжя»,  департаментом архітектури та 

містобудування Запорізької міської ради підготовлено проект рішення 

виконавчого комітету Запорізької міської ради «Про анулювання паспортів 

прив’язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності, 

зареєстрованих в містобудівному кадастрі від 19.10.2017 за номерами ТС-О-

078/1423, ТС-О-079/1424».   
 
 
Заступник  директора департаменту  
архітектури та містобудування 
Запорізької міської ради       П.В. Назаренко 
 


